cessitate multitudo fontium vel multitudinem ramorum multitudo radicum. Tu autem iam non dubitas quoniam creator omnium aliorum entium et quin ipsa sint effectus eiusdem et quin se habeat de ipsa ex modo aliquo per modum fontis ad ipsa et ipsa per modum riuulorum ad ipsum. Si militer et per modum radicis a ipsa. et eodem verso ipsa per modum ramorum ad ipsum. licet non proprie et multum dissimili ut ita dicatur similitudine. Inter res igitur creatas et universum creatum locum huc huiusmodi comparationes et similitudines quibus virtutis Aristoteles non connumerato aliquatenus creatore cum ipsis et si forte apud creature teneant non est necesse ut ad creatoris esse per similitudinem extendunt cum creator ab ipsis ei distantias immensurabili dissimilitudine incogitabili eisdem supereminat et super sit et licet dicat aristoteles quod quibusdam est virtus ut sit quibusdam vero ut semper non sint. Debet scire quia sermo eius non est verus in hoc. Illud enim videlicet semper esse singulariter est proprium et nulli ex rebus creatis inest virtus ut semper sit etiam si verum esset quod quedam ex eis semper esset nulla enim sua virtute est ut subsistat. Nam enim declaratum est tibi alias quia esse accidit unicumque preterque soli creatori cui soli esse ciale est ipse igitur est sua virtute et semper est fortitudine stabilitatis sue. Uniquodque autem aliorum eius virtute et dono est sicut est et quod diu est et quantum in se est recideret in non esse nisi virtus et bonitas creatoris ipsum retineret et stabiliret in esse. Mirabilis autem est quod dicit quia quibusdam inest virtus ut semper non sint siue ad semper non esse tanquam non esse finis alicuius virtutis et naturae et dederit principium ad hoc videlicet ad non esse. Cum manifestum sit quia non esse nihil est neque a natura unquam desideratum aut quemcum. Et si enim negatio sequatur ex affirmatione non tamen affirmatio est ad hoc vel propter hoc et esse enim album sequitur non esse nigrum, albedo tamen non est ad hoc scilicet proprius non esse nigrum. Sicut et in exemplo quod ipse ponit dyametro et latere siue costa quia nec dyameter nec magnitudo eius est propter hoc ut non sit equalis lateri et idem est de latere. Se

quitur tamen ex necessitate de quibuscumque duabus lineis. quod si fuerint in eodem quadrato sic se habentes ut altera sit illa quadrati dyametri altera vero costa ipsas non esse equales quemadmodum sequit de quibuscumque duobus corporibus quia si fuerint in eodem toto sic se habentia ut alterum sit eius medietas alterum quarta ita non esse equalia cum tamen nec propter hoc sint nec propter hoc sint simpliciter. Nec minor erroris sermo quo dixit quia virtus inest quibusdam ut quandoque non sint. sed ut quandoque corruptantur et ut quandoque desinat esse cum hoc ex virtute esse non possit videlicet desinere esse. Nulli enim dubium est quin hoc sit ex debilitate ipsius esse et quin defectibilitatem propriam sequantur defectus et desitio abesse. Sed ipsem et expositores atque quaces opinionis ipsius. Dicunt quia ex potentialitate est ipsum non esse. Nemo autem dicit defectibilitatem aut desinibilitatem virtutem esse ymo contrariam nominationem ei attribuit videlicet impotentiam debitatem eas vocantes.

Dicit hec autem conueniens est ut adducam rationes et probations ad stabiliendam nouitatem mundi et destruendam eternitatem eius. Non enim satis est responder rationibus econtrario scientium et dissoluere questiones eorum et contradicere opinionibus ipsorum ad completam certitudinem. nisi et probationibus irrefragabilibus astruatur veritas et declaretur. Ex his ergo duobus completur vere recteque philosophantis intentio. Incipiam igitur ab ipsis mundi testimonijst dicam quia stant apud omnes nationes amabiles historice et cronice narrationes in quibus narrantur conditiones siue edificationes atque fundationes civitatum magnarum nominatarum. Similiter et iniciacionum omnium ex quibus manifestum est et ipsorum mundum habuisse initium in tempore. Cum igitur omnia hec que dixi iniciacione certa habuerint. Si mundus ante ea in infinitum durasset fuisse in infinito tempore absque civitatibus et regnis et ita ociosus et vacuus in maiori parte utilitatum suarum. Sed de istis iniciacionibus